16. Et his, qui columbas vendebant, dixit: Auferte ista hinc, et nolite facere domum Patris mei domum negotiationis.

17. Recordati sunt vero discipuli ejus, quia scriptum est: Zelus domus tuae comedit me. (Ps. 68, 10.)

18. Responderunt ergo Iudei, et dixerunt ei: Quod signum ostendis nobis, quia haec facis?

19. Respondit Jesus, et dixit eis: Solvit templum hoc, et in tribus diebus excitabo illud. (Matth. 26, 61. et 27, 40. Marc. 14, 58. et 15, 29.)

20. Dixerunt ergo Iudei: Quadraginta et sex annis aedificatum est templum hoc, et tu in tribus diebus excitabis illud?

21. Ille autem dicebat de templo corporis sui.

22. Cum ergo resurrexisset a mortuis, recordati sunt discipuli ejus, quia hoc dicebat, et crediderunt Scripturae, et sermoni, quem dixit Jesus. (Ps. 3, 6. et 56, 9.)

23. Cum autem esset Jerosolymis in Pascha in die festo, multi crediderunt in nomine ejus, videntes signa ejus, quae faciebat.

24. Ipse autem Jesus non credebat semetipsum eis, eo quod ipse nosset omnes,

25. et quia opus ei non erat, ut quis testimonium perliberet de homine; ipse enim sciebat, quid esset in homine.

\*) Primum Pascha ministerii Christi.

†) Fer. 2. post Doia. 4. Quadr.

## CAPUT III.

Nicodemum nocte edocet de renascendo ex aqua et Spiritu, ac de sui instar aenei serpentis exaltatione, quodque Deus Filium suum misit ad salvandum mundum. Facta quaestione de purificatione, Joannes suis discipulis, de Christo murmurantibus, laudat ipsum, dicens, illum crescere oportere, se autem minui, et quod Pater omnia dederit in manu ejus, ut, qui in eum credit, habeat vitam aeternam, qui vero non credit, maneat ira Dei super eum.

1. †) Erat autem homo ex Pharisacis, Nicodemus nomine, princeps Iudeorum.

2. Hic venit ad Jesum nocte, et dixit ei: Rabbi, scimus, quia a Deo venisti magister; nemo enim potest haec signa facere, quae tu facis, nisi fuerit Deus cum eo.

3. Respondit Jesus, et dixit ei: Amen, amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit de uno, non potest videre regnum Dei.

4. Dicit ad eum Nicodemus: Quomodo potest homo nasci, cum sit senex? numquid potest in ventre matris suea iterato introire, et renasci?

5. Respondit Jesus: Amen, amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit ex aqua, et Spiritu sancto, non potest introire in regnum Dei.

6. Quod natum est ex carne, caro est; et quod natum est ex spiritu, spiritus est.

7. Non mireris, quia dixi tibi: Oportet vos nasci deuuo.

8. Spiritus, ubi vult, spirat; et vocem ejus audis, sed nescis, unde veniat, aut quo vadat: sic est omnis, qui natus est ex spiritu. (Ps. 134, 7.)